
令和６年８月１日 

一般社団法人 富田林薬剤師会 

 保険薬局 会員各位  

一般社団法人 富田林薬剤師会 

会長 遠山 典男 

 

 大阪大谷大学薬学部OSCEの評価者推薦について（お願い） 

 

拝啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本会業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、薬

学生薬局実務実習の受け入れに対し、多大なるご協力をいただきありがとうござ

います。 

さて、今年度も、大阪大谷大学薬学部におきまして薬学共用試験OSCEおよび事

前講習会が実施されることとなり、本会に対し下記の要領にて評価者派遣の依頼

がございました。 

以下の要項で出席可能で、評価者参加希望される方は、ＦＡＸ（0721-29-2020）

またはメールにて8月17日（土）までにお送り下さいますよう何卒よろしくお願い

いたします。敬具 

記 

１．ＯＳＣＥ：令和６年１１月３０日（土）９：００開始予定 

（受付開始予定８：２０頃） 

※スーツ・マスク着用でのご参加をお願い致します。 

２．ＯＳＣＥ説明会：（ＯＳＣＥ評価者が初めての先生のみ対象） 

①令和６年１１月１６日（土）１４：３０～（事前講習会の前に実施） 

（OSCE評価者のご経験がない方は必ずご参加ください。） 

３．事前講習会：①令和６年１１月１６日（土）１５：００～約１時間 

※カジュアルな服装で結構です。マスク着用お願いします。 

なお、上記日程でどうしてもご都合がつかない場合は、下記日程の評価 

者講習会へご参加をお願いします。 

・令和６年１０月３０日（水）１９：００～ 

・令和６年１１月１３日（水）１９：００～ 

４．場所：何れも大阪大谷大学薬学部実験研究棟 

５．評価者人数：貴会２名（大阪府薬全体で７名） 

・評価者のお身内（富田林薬剤師会）にOSCE受験生がおいでの際には、事前の評

価者講習会で課題をお伝えすることになりますので、評価者参加をお避け下さい



ますようお願いいたします。 

・謝礼のお支払い等の書類提出については、大学から各先生方に郵送されます。 

 


